
1  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MEDAGLIE D’ORO” 
Via Paolo Vocca, 12 – Salerno Tel 089.792660 - Cod. meccanografico SAIC8B500Q - C.F.: 95182800656 – C.U. NYHWNB 

email PEO saic8b500q@istruzione.it PEC saic8b500q@pec.istruzione.it  
Web: www.icmedagliedoro.edu.it 

 

All’albo/Amministrazione trasparente 
Sito web della Scuola 

 

Oggetto: Provvedimento del Dirigente Scolastico di assunzione del ruolo di PROGETTISTA A TITOLO NON 
ONEROSO. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della  pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5  “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”–  Avviso  pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
Codice CUP: F54D22000500006  
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-72 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Legge n.241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;   
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI      i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n.  1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE)  n.  304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTO l’avviso pubblico - prot. m_pi.AOODGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0038007 del 27 maggio 2022 
- rivolto alle Istituzioni scolastiche per dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di 
spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive 

about:blank
about:blank
about:blank
http://www.icmedagliedoro.edu.it/




2  

e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni 
nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee 
pedagogiche per il sistema integrato zero-sei– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell’infanzia”; 

VISTO il piano codice n. 1084336 inoltrato da questo istituto in data 26/05/2022; 
VISTO il decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 

2022, n. 49 di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 
finanziamento del progetto suindicato; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n.  62 del 28/06/2022 e quella del Consiglio di Istituto n. 97 
del 28/06/2022 di ratifica della partecipazione alla selezione del    progetto di cui all’avviso prot. 
m_pi.AOODGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0038007 del 27 maggio 2022, Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia-  Asse  II  -  Infrastrutture per l’istruzione –  Fondo  Europeo  
di  Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR); 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”; 

VISTA la nota prot. n.  AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con la quale il Ministero dell’istruzione – 
Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto di questo istituto – codice 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-72 dal titolo 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTO  il Decreto del Dirigente scolastico prot. n. 9141 del 29 settembre 2022, di assunzione nel 
Programma Annuale 2022, in sede di variazione, del progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-72 
Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTO il Decreto prot. n. 9144 del 29/09/2022 con cui il Dirigente scolastico Prof. Emilio Costabile è stato 
individuato il Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

DATO ATTO che il termine per la chiusura del progetto sulla piattaforma GPU è fissato al 31/03/2023 e la 
data per la certificazione e rendicontazione su SIF è fissata al 15/05/2023, come da nota di 
autorizzazione; 

DATO ATTO che la data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni 
giuridicamente perfezionate è fissata al 15/01/2023, data ultima entro la quale l’istituzione 
scolastica deve provvedere a inserire nella piattaforma GPU la documentazione relativa 
all’obbligazione giuridica di cui sopra (es. contratto, ordine, etc.) relativa alla voce di costo 
“Forniture e servizi”; 

PRESO ATTO che l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 
prevede al punto 6.2.A «La progettazione consiste nell’insieme delle attività propedeutiche 
all’emanazione dell’avviso pubblico/richiesta di offerta/trattativa diretta/ordine di acquisto e del 
relativo disciplinare e capitolato tecnico per l’acquisto dei beni e dei servizi è assicurata da 
personale interno o esterno all’istituzione scolastica in possesso di adeguata professionalità per 
la realizzazione della relativa azione ammessa a finanziamento»;  

RILEVATO che il Dirigente scolastico Emilio Costabile è in possesso delle specifiche competente per 
assumere il ruolo di progettista a titolo non oneroso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»;  



3  

DECRETA 
di assumere l’incarico di progettista a titolo non oneroso per il seguente progetto:  

Codice del 
Progetto 

Titolo del progetto 
Totale Progetto 

Autorizzato 

Codice CUP 

13.1.5A-FESRPON-CA-2022-72 
Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia 
€. 75.000,00 F54D22000500006 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto e pubblicato sul 
sito web dell’Istituto www.icmedagliedoro.edu.it.                           
                                                                                                                                        
 
                                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                            Dott. Emilio Costabile 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 


		2022-12-23T11:57:56+0100
	EMILIO COSTABILE




